sectio extra et ultima.

Judicia et Judicio sunt se necesse, an obsequia scia partem de iure
centia auxilii cum sunt allegata et probata iudicare et pro more iuris.

528. Judicium a iure dicundo appellatum est ut ait Cuiuslibet in iij. q. 1. q. 1. in eo quod sententiam
auctoritate proferri quod iustum est et iuris officium. dividitur vero in iudicium factum et officiale
ad hoc pertinent iura Ecclesie ad illud iura seculari. ratio in re iudicium et possessionum
in illo casu de rei proprietate et alio iure in hoc de possessione et quasi possessione
et hoc in ordinariis et solemnibus in quo iuris officio servari et extrahendum in quo
sola facti veritate inspecta procedit. ut in civilibus et criminalibus hoc iudicium
nomine statuum, illo in contraria in privata iudicant. de iudicibus dicitur de iudice
nemo potest qui et scriptum est. et propriam rationem in consilium vocavit et hoc proprie
vultur. dicitur. 2. q. 1. ar. 2. hinc hinc spectantur ad alios et hoc quod dicitur in
sine potest movere oportet ut in parte iudicantur in iudicio ubi sunt et in contraria
sunt sine delegata ab alio qua deficient in probum et de iudicibus et reuocantur
ex hinc dicitur nulli iudex secularis Clericum potest gubernare nisi obtenta licentia ab
Epo danda in casibus civilibus, aut nisi delegatus a papa seculari tradatur. aut in
titulo reuocantur ita, ut si Laicum citari excom iudice seculari, potest iudicem
et reuocantur in laicis criminalibus quoniam ad hoc iudex secularis auctoritate nulla
potest. ratio in iudice requiritur debita scia pro officium suum, quod si deficiat iudice
si dicitur. 2. q. 1. ar. 2. absolui in hoc nisi tanta reuocantur officii usque ad
debitum sciam, tamen firmum reuocandi propositi. hoc pro iudice reuocantur
iudice si reuocantur et sine infamia sententiam reuocare nequeat facile. in parte
casum in more et appellare dicitur.

529. Ratio in casu iudicantur. et iudex coloribus proproxi et proproxi in casu de
officiis iudice si sine causa quod quod dicitur de iudice et proproxi.

sua fraude fallorun lenocia in iudicando am huplii via procedere st inae via
 inquisitioni q duplex e generalis qd in genere tan quozit an legy tenent q el
 tal inquisitio nulla data cad ex solo officio iudicari pt specialis qd de certa per-
 sone et certo crimine quozit et specialis qd de certa caa idicibila equm per
 illam alioqama periditae sine caa. et mixta qd e sola persona et solo crimine
 e specialis, et potest delictum e certum sed ignorat auctor licta e si fiat in genere
 quis sciat. rda iudici sua e via accusatoz cum ude accusator qui de pte sua lenoz.
 et ha via e sca denuntiatioz iudicia in qua denuntiatioz vrg pcedendi inuauit.

530.

Communissima iudicia via e via accusatoz in qua de interrogatoz legte sufficiat iura
 accusao ad locum ut respice iudice interrogari pot requiritur similitudo pccatoz
 quozit pccat unig e testi et exceptione maior qd si argua ad iudicia sim valde
 officia, et qruis sit delictum illud idic qd fieri solit aditoni et tortura
 q bi subsidium pccatoz si in nisi in grauioz delicti aditoni sed nisi post oia
 talia mihora tormenta, qul. licta aditoni, requirit ut licta sim pccatoz pccatoz
 quozit ee censet si testi et unig fuerit et exceptione maior, si qd ex tra iudici-
 cum crimine factus sit, si fama publica perborquit honesti viri oia et per
 teste probata, recte e nota. Legm. C. 3. Si. b. d. 5. n. 9. Selam non e sufficere
 facta confessio in tra torturam e tta sim nisi extra locum tortura post 24 horoz
 radicez, qd si te negel reus crimine qd pccatum, de solo loquere pt ut licta tunc.
 n. 117. qd si lictum qd licta et post iudice dnoo negauerit. qd pccat pot qd
 loquere qd si alii morilo negoz, qd accusatoz tandem vult denuntiatioz crimen n
 per pccatum qd licta, notam pot qd licta cruetat eligens. loquere iure n pot
 licta, qd si minor 14 annis si nisi licta lo mato ad denuntiatioz mulier pccatoz
 et a pccat licta in legte qd licta, officiale pccatum gubernatoz urbium, nobilit
 qd pccat conuoz, licta ut ex delicto cum iugote dnoo qd alia exceptio
 crimine licta et licta, sine dnoo sine hunc qd qd nulla pccat et licta.
 ex hui iam nobilit qd licta qd licta utrum qd licta personam accusatam pccatum
 licta innocentem iudicare pot ut nocentem e pccat capiti si si licta iudici
 probata sit nocent e ante cuius iudicacionem.

531.

Etiam e iudicium iudicium a iudice sequi sententiam nisi qd licta denuntiatioz ob
 Innocentio et. 2. Martij anni 1679. hui pccatoz iudice rda licta et licta
 iudicium pot iudicare in tra iudicacionem e nisi qd licta e solo iudice, si iudice quozit.
 pccatoz qd ra quem in iudicacione appellat dnoo pt, uti e quozit pccatum in suo pccatum
 in iudice, qd si notat qd innocentem pccatum licta certo cogni hui ut licta pccatum
 ut pccat capiti ut nocentem, et licta licta negy in alia pccat mihari, et qd hui
 potestate sua absoluta uti pot, et pccatum pccatum innocentem pccatum publico
 crimine pccatum sine alio pccatum. qd si iudice pccatum qd quozit, denuntiatioz pccatum

virili sudare cōspirationem adhibere ut a falsis Calomniis Libel et ostendat
innocentem, sed cooperari in iustitia et facilitate gravide reuocari. Quod si ostendat
opera huiusmodi non probata fuerit quem innocentem certis factis, sed priuata in
officia, hoc obseruanda orit.

332

Affertio quoniam in tali casu iudex et in qm auctoritate publica gaudeat
probatum huiusmodi nocentem condemnare potest sine potestate si adhibetis omni modo
illud fore gravi suo in modo. Et de depositione ab officio liberare nequaquam est
alium contentum est ut priuata persona, adeo, si ipse sit nocens, tunc
officium suum deponere, et eum deponere innocentem et eum sine sua dependit
si aliter non potest ita multi qm multos et in his certa sententia qm exord. 23. et
v. in formam et iustum non videtur, nequaquam licet dicitur agere qm praecipuum
negativum: nocentem non improbat et non nocens pro se potest occidere innocentem ex
sola facultate decessi officii et persona ex quo idem potest probata moneri. Hoc
intra pth an s, qm iudex se etiam quasi priuata personam, in iudicij publicum
exula an priuata persona, ratio et oritur qm ad personam priuata priuata
nata sunt facta: qm qm. 2do qm huiusmodi factum in hoc facto si esse innocens, sed
nullatenus intendit occidere innocentem, sed in qm sui officio et gaudeat eum
qui sit allegata et probata et tunc qm actus illa libela non est, adeo, si nisi
indirecte occidit innocentem sicut qui aggressor, si obire se debet dicitur qm
occidit indirecte in occidit hanc.

333

Collegit ex dictis facile non licitum est directe innocentem occidere qm praecipua
negativum est, ne quoniam periculo omnibus coram bene in conuocare indirecte qm, huiusmodi
tradendo innocentem propellendo et hanc nocentem nocentem et se ipsum pro patria
hostij offerat et ita capi potest in unum fuerit ex modo citato de huiusmodi exord.
innocentem et iustum non occidit qm praecipua negativum est obligat si est per
alium non deducit ex iure qm tunc coram in factis et ex dictis factis, qui
in iudicij qm nocentem singula se offerunt ad salutandam vitam capiti, se offerre obli-
gati ad conservandam bonum coram et hoc de iure et iustitia quocumque
modo dicta in hororem solij iustitia, iustissimam, cuius in alibi
virginis sine labe Maria, Catera, qm et coactum officia ama-
torum dicta sunt, et ideo ea infallibili veritate et officia plene iura
Romana Ecclesia iudicio solo corde et ore libere iudicij subiecti, qm errorum
nescio ne et similibus inrogis damno, et humillime corrigendum. In modo acta ma-
uiversa referat in qm omnia qm huiusmodi qm huiusmodi audire, in his, huiusmodi
inamabile officia coronam iudicij iustitiae, huiusmodi alibi in qm 20. facta.